adversantium, quae recitantur a Capreolo in qu. prologi et solvuntur solutionibus resolutis non discordantibus a Capreolo ideo vide tu expositorem et sufficit. Bei der Behandlung der Frage: Utrum deus sit subiectum in hac scientia ist gleichfalls auf die Übereinstimmung zwischen Capreolus und Cajetan hingewiesen: Quoniam autem Capreolus clare solvit, nec alio modo scivit solvere expositor, ideo tu vide Capreolum . . . Non adduco illa, quoniam Capreolus ibi clarus et sufficiens est. In der Beurteilung der Gottesbeweise des hl. Thomas q. 2 a. 3: Utrum deus sit gibt er dem Capreolus den Vorzug vor Cajetan: Quantum ad rationes B. Thomae Adverte, quod licet expositor teneat has rationes non efficaciter concludere expresse Deum esse, quoniam prima et secunda non deducunt nisi ad primum corpus idest caelum et animam intellectivam et similiter alia non concludunt quaedam praedicata, quae pro veritate sunt propria Deo, non curando quomodo vel qualiter sint, tamen sequendo doctrinam Capreoli in dist. 3 q. 1 melius est, quod sustineas has esse sufficientes, supponendo unum, quod scilicet non fuit necesse B. Thomam in quolibet suo libro, in quo recitat aliquas rationes, uniformiter ad ultimum resolvere. Bei der Erklärung von q. 27 a. 1: Utrum in Deo sit processio schreibt Javellus: Tertium dubium est: si verbum productum ex notitia, id est actu intelligendi, distinguitur realiter ab ipso actu, expositor tenet partem affirmativam et concordat cum Capreolo in dist. 27 q. 2 ad 1 contra primum in 2. loco. Idem tenet Herveus in 2. Quodlibet. q. 8 ibi. Quantum autem ad illud, quod est principale etc. et adducit argumenta, quae etiam recitantur a Capreolo ubi supra. Sed non curabis solutiones Hervei, nam de actione immanente tenet opinionem Scoti inconvenientem, ideo sequere responsiones Capreoli. Bei der Erörterung der Frage: Si est alia processio a generatione verbi (q. 27 a. 3) wird bemerkt: Iestas conclusiones videbis in Capreolo dist. 13 q. 1 cum probationibus suis. Sed adverte, quod multi impugnant eas potius, quia non attingunt sensum B. Thomae quam aliquid efficaciter concludunt.

Eine hohe Wertschätzung für Capreolus als Metaphysiker bekundet der italienische Dominikaner Raphael Ripa, der in seinem ausgedehnten Kommentar zu der thomistischen Schrift *De ente et essentia*¹ sehr häufig und in zustimmender, anerkennender Weise Capreolus zitiert. Z. B. *Ad quartum egregie respondebat Capreolus, sic bene Capreolus,*

¹ *Raphael Ripa O. P., Commentaria et quaestiones in S. Thomae Aquinatis De ente et essentia tractatum, Romae 1598.*